
Výroční zpráva SAPMU 

za rok 2016 

Na podzim 2016 jsme oslavili osmdesáté narozeniny mimořádně vydařeného 

ročníku šestatřicátníků, ročníku Václava Havla, Jiřího Grygara, Zdeňka Svěráka, 

Jiřího Anderleho, Jana Třísky, Jiřího Černého, Jany Nechutové, Zdeňka Mácala, 

Jana Sokola, Antonína Holého, Karla Pacnera, Jana Kačera, Miloslava Petruska, 

Heleny Růžičkové, Jana Němce, Milana Uhdeho… Tato generace proplula 

rozbouřeným mořem světové války, vykonstruovaných procesů 50. let, výslechů 

StB, okupace bratrskými vojsky, tuhé normalizace, všudypřítomné tajné policie, 

státní propagandy a demagogie. Ustáli bezpočet obtíží, nástrah, nesnází a 

životních zkoušek. Zachovali si zdravý rozum, lidskou důstojnost, energii, tvůrčí 

sílu a mladého ducha. I ve svém požehnaném věku jsou obrovskou inspirací a 

vzorem, jak každý den žít život naplno plnými doušky. 

Spolužáci Karel Landyš (LF MU), Pavel Švanda (FF MU), Petr Wurm a Alena 

Wagnerová (PřF MU) se potkali 9. října 2016 v Divadle Husa na provázku, aby 

se podělili o své bohaté životní zkušenosti (foto Antonín Mozga). 



188 členů: 9 fakult 

max Filozofická fakulta (67) 

min Fakulta sportovních studií (1) 

K 31.12.2016 měl spolek 188 členů: 86 žen a 102 mužů, 

ročníky narození 1920-1993, max ročník 1980. 

Z toho 144 členů podpořilo spolek platbou  

členského příspěvku v celkové výši 32 820 Kč. 

V roce 2016 přibylo 41 nových členů, 

64 členů ukončilo členství,  

2 členové zemřeli. 

O Grant TGM 2016 usilovalo 74 studentů Masarykovy univerzity s 15 projekty. 

Správní rada SAPMU se dne 2.5.2016 potkala s žadateli, na základě prezentací 

a diskusí vybrala 5 nejzajímavějších projektů, které spolek podpořil rekordní 

částkou 72 000 Kč. Od roku 2012 jsme rozdělili mezi studenty již 260 850 Kč. 

 

World Mental Health Day, Tereza Ondráčková a spol. (LF), 20 000 Kč 

Gamer Pie, Dominik Jícha a spol. (FF), 20 000 Kč 

Masarykovy debaty, Patrik Schneider a spol. (FSS), 12 000 Kč 

Kolíčkuj, Martin Stachoň a spol. (ESF), 10 000 Kč 

Cesta k aktivnímu občanství, Jakub Mácha a spol. (FSS), 10 000 Kč 

 



Příjmy 2016 předpoklad realita % rozdíl 

členské příspěvky 40 000 Kč 

~ 200 členů 

32 820 Kč 

188 členů 

26,12 -7 180,00 Kč 

dary 25 000 Kč 7 186,30 Kč 5,72 -17 813,70 Kč 

granty 10 000 Kč 25 000,00 Kč 19,90 +15 000,00 Kč 

obchod 0 Kč 9 538,00 Kč 7,59 + 9 538,00 Kč 

úroky 0 Kč 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 

ostatní 0 Kč 51 099,00 Kč 40,67 +51 099,00 Kč 

celkem 75 000 Kč 125 643,30 Kč 167 +50 643,30 Kč 

Výdaje 2016 předpoklad realita % rozdíl 

provoz ~ 2 000 Kč 142,00 Kč 0,09 +1 858,00 Kč 

majetek ~ 2 000 Kč 0,00 Kč 0,00 +2 000,00 Kč 

propagace, web ~ 2 000 Kč 0,00 Kč 0,00 +2 000,00 Kč 

Granty TGM ~ 55 000 Kč 72 000,00 Kč 43,64 -17 000,00 Kč 

Rychlogranty TGM  ~ 0 Kč 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 

Wikipedie MU ~ 2 000 Kč 11 099,00 Kč 6,73 -9 099,00 Kč 

Freedom Lecture ~ 2 000 Kč 0,00 Kč 0,00 +2 000,00 Kč 

knihovny MU ~ 0 Kč 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 

setkání ~ 2 000 Kč 0,00 Kč 0,00 +2 000,00 Kč 

Konvalinka 0 Kč 81 749,00 Kč 49,55 -81 749,00 Kč 

mzdy 0 Kč 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 

daň 0 Kč 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 

ostatní 0 Kč 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 

celkem  67 000 Kč 164 990,00 Kč 100 -97 990,00 Kč 

Příjmy 125 643,30 Kč – výdaje 164 990,00 Kč = -39 346,70 Kč 

V roce 2016 hospodařil SAPMU se schodkem 39 346,70 Kč. 
 

Stav financí k 1.1.2016: pokladna 0 Kč, účet 59 128,06 Kč = 59 128,06 Kč 

Stav financí k 31.12.2016: pokladna 250 Kč, účet 19 531,36 Kč = 19 781,36 Kč 

Aktivity SAPMU v roce 2016 podpořili Jihomoravský kraj (25 000 Kč), 

Statutární město Brno (20 000 Kč) a Masarykova univerzita (20 000 Kč). 

HOSPODAŘENÍ SAPMU V ROCE 2016 



DARY A DÁRCI 2016 

dárce dar cena daru 

Iva a Tomáš Mozgovi finance + 51 knih pro FF a PdF 21 891 Kč 

Akademiska sjukhus Uppsala 16 audioknih pro FF MU 6 030 Kč 

Karel Landyš 10 knih pro knihovny MU 2 372 Kč 

celkem dary 2016 30 293 Kč 

celkem dary 2012-2016 314 882 Kč 

FONDY KNIHOVEN MU 2016 

Získáváme knižní dary z celého světa pro knihovny Masarykovy univerzity. 

V roce 2016 jsme MU předali 77 knih v hodnotě 23 107 Kč.  

Dosud jsme zprostředkovali dar 2133 knih v ceně 175 910 Kč. 

knihovna knihy 

2016 

cena daru 

2016 

knihy 

celkem 

cena daru 

celkem 

KUK, Kamenice 5 2 398 Kč 15 2 168 Kč 

ESF, Lipová 41a 0 0 Kč 0 0 Kč 

FF, Arne Nováka 1 35 11 466 Kč 1981 151 008 Kč 

FI, Botanická 68a 0 0 Kč 0 0 Kč 

FSS, Joštova 10 2 398 Kč 4 638 Kč 

PdF, Poříčí 9 38 10 845 Kč 65 17 296 Kč 

PrF, Veveří 70 0 0 Kč 0 0 Kč 

PřiF, Kotlářská 2 0 0 Kč 2 420 Kč 

ostatní 0 0 Kč 66 4 380 Kč 

celkem 77 23 107 Kč 2133 175 910 Kč 

TÝM WIKIPEDIE MU 2016 

Systematicky doplňujeme informace o významných absolventech a osobnostech 

MU na Wikipedii. Od 19.2.2015 je Masarykova univerzita první evropskou 

univerzitou, která má svého Wikipedistu rezidenta – Marka Blahuše. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Wikipedie:Masarykova_univerzita 
 

Dne 3.12.2016 jsme v Univerzitním kině Scala 

spolupořádali 8. českou Wikikonferenci,  

které se zúčastnilo přes 130 lidí. 

www.wikikonference.cz 
 



VALNÉ SHROMÁŽDĚNÍ je nejvyšším orgánem, tvoří ho všichni členové spolku.  

Členství ve spolku je dobrovolné a může být řádné nebo čestné. Řádným čle-

nem se může stát bezúhoná fyzická osoba starší 18 let, která souhlasí se stano-

vami. Členství není vázáno na občanství ČR, ani na studium či absolutorium 

MU, vzniká na základě podání přihlášky a zaplacení členského příspěvku. 
 

Členský příspěvek na kalendářní rok základní 200 Kč / 8 EUR, mecenáš 400 Kč 

/ 16 EUR, čestný člen a držitel průkazky ZTP 0 Kč / 0 EUR (platba dobrovolná). 

 

PŘEDSEDA = statutární zástupce spolku 

Tomáš Mozga (22.11.1980, PřF) tomas.mozga@gmail.com  [od 9.1.2012] 
 

VÝBOR = výkonný orgán spolku (9 členů) 

Barbora Antonová (3.10.1968,FF) barbora.antonova@gmail.com [18.12.2012] 

Marek Blahuš (16.5.1986, FI) sapmu@blahus.cz [od 21.11.2013] 

Martin Glogar (20.8.1980, FF) glogar@czs.muni.cz  [od 9.1.2012] 

David Jochman (28.6.1988, PrF) davidjochman@yahoo.com [od 24.11.2014] 

Zdeněk Moravec (29.6.1981, PřF) hugo@chemi.muni.cz  [od 21.11.2013] 

Tomáš Mozga (22.11.1980, PřF) tomas.mozga@gmail.com [od 9.1.2012] 

Jolana Navrátilová (6.12.1973, FSS) jnavrati@mail.muni.cz [od 20.11.2015] 

Simona Škarabelová (24.3.1973, ESF) simona@econ.muni.cz [od 24.11.2014] 

Ondřej Zahradníček (24.3.1969, LF) zahradnicek@fnusa.cz [od 20.11.2015] 
 

SPRÁVNÍ RADA = kontrolní a poradní orgán spolku (14 členů) 

Jan Hanák (-, 2016-17), publicista ČT, www.hoha.cz  

Jiří Hudeček (ESF, 2014-17), Jihomoravské inovační centrum, www.jic.cz  

Kateřina Janků (FF, 2014-17), Moravia Worldwide, www.moravia.com  

Eva Janouškovcová (PřF, 2016-19), CTT MU, www.ctt.muni.cz  

Tomáš Kára (LF, 2016-19), Mayo Clinic, www.mayoclinic.org 

Rostislav Koryčánek (FF, 2015-17), MG v Brně, www.moravska-galerie.cz 

Petr Krontorád (FI, 2016-19), NetSuite, www.netsuite.com 

Markéta Olbertová (PdF, 2016-19), ZŠ Gajdošova, www.zsgajdosova.cz 

Kristýna Pešáková (FSS, 2016-19), Nesehnutí, www.nesehnuti.cz 

Jan Slovák (PřF, 2014-17), Přírodovědecká fakulta MU, www.sci.muni.cz  

Markéta Soukupová (-, 2016-19), Odbor vnějších vztahů MU, www.muni.cz  

Danuše Spáčilová (PrF, 2014-17), Právnická fakulta MU, www.law.muni.cz  

Don Sparling (FF, 2016-19), Brno Expat Centre, www.brnoexpatcentre.eu  

Jan Všianský (FF, 2015-17), 42Angels, www.42angels.com 

Spolek absolventů a přátel Masarykovy univerzity 

Masarykovy univerzita, Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 

www.spolek.muni.cz  

spolek@muni.cz  

www.facebook.com/SAPMU 

+420 549 49 6069 

IČ: 26669099, DIČ: CZ26669099 

Účet: 2500203030/2010 (Fio banka) 

IBAN: CZ5920100000002500203030 

BIC kód / SWIFT: FIOBCZPPXXX 



Absolventu Lékařské fakulty Masarykovy univerzity Karlu Landyšovi (*1936) 

jsme ve spolupráci s Nakladatelstvím Doplněk a díky finanční podpoře Jihomo-

ravského kraje, Statutárního města Brna a Masarykovy univerzity vydali jeho 

literární prvotinu nazvanou Konvalinka. Karel Landyš barvitě líčí své vzpomínky 

na nálety na Brno v roce 1944, osvobození Rudou armádou v Nuzířově, 

poválečné Brno, studium na gymnáziu na třídě Kapitána Jaroše, speleologické 

výpravy do Moravského krasu, brněnskou Šestku, laboratoř pana Kračmara u 

sv. Anny, povinnou výuku marxismu-leninismu, studium lékařství na Masarykově 

univerzitě 1954–60 a řadu univerzitních profesorů (Václav Neumann, Jiří Štefl, 

Jaroslav Švejda, Václav Tomášek, Antonín Trýb), snahu StB přimět ho ke 

spolupráci a donášet na spolužáky a pedagogy pod krycím jménem Konvalinka, 

klinickou praxi v obci Hnúšťa-Likier, emigraci s rodinou z okupovaného 

Československa v červnu 1970, nový domov ve Švédsku, rodinu a přátele, 

generaci šestatřicátníků. Vyprávění plné vzrušujících cest a návratů je 

věnováno všem, kteří tu dobu nezažili. 

NOVINKA 
 

svědectví života  

města Brna a 

Masarykovy 

univerzity 

v letech 1944-70 

 

Vyšlo v říjnu 2016 

v Brně 
 

Knihu si můžete 

objednat na adrese 

spolek@muni.cz 
 

Prodejní cena je 

199 Kč + poštovné a 

balné. V případě 

distribuce univerzitní 

poštou se poštovné 

nepočítá. Udělejte 

radost sobě i svým 

přátelům. 


